
 

 

 

 

親子化石採取教室 

 

■ 日 時 令和6年10月5日（土）9:00から15:00まで 

■ 場 所 桐生市青少年野外活動センター（桐生市梅田町5丁目7423番地） 

■ 対 象 親子で化石採取体験を行ってみたい方 

■ 定 員 親子 最大40組（先着順）※20歳以上の同伴があれば親子でなくても可

■ 内 容 講義、化石採取体験、標本づくり 

（雨天時：講義、化石のレプリカづくり、石磨き、化石探し） 

■ 持 ち 物 昼食、飲み物、タオル、軍手、新聞紙 

■ 参 加 費 1人につき、500円 

■ 申 込 方 法 9月14日（土）から9月20日（金）までの間に、青少年野外活動センター

（℡0277-32-2644）へ電話にてお申し込み下さい。 

※受付時間 9:00～17:00（ただし、日、月、火曜日は休館日のため除く）

※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

■ 日 程 9:00～  受 付 

9:30～ 開講式 

9:40～ 講師あいさつ 

10:00～ センターのバスで移動 

10:10～ 山登り 

10:40～ 化石採取体験 

12:00～ センターのバスで移動 

12:20～ 昼食（持参した弁当）

13:20～ 標本づくり 

14:20～ まとめ 

14:50～ 閉講式 

15:00  解 散 

     

④質の高い教育 ⑪住み続けられる⑰パートナーシッ

  

【問い合わせ】 
子どもすこやか部青少年課 
青少年野外活動センター 
担当 山中 
TEL 0277-32-2644 

令和6年9月3日

子どもすこやか部青少年課

２億５千万年前の生物の化石 

親子そろって採掘してみませんか。 

桐 生 市 報 道 発 表 資 料 
桐生市 


